Deveneys, burgess of Kilkenny, and their heirs for ever, forty 
seven acres in Villa Trenedyn [Ballyreddini, Bally-Tredyn, parish 
of Traddingstown] in the tenement of Kyllarran [Killarney, 
barony of Gowran] fifteen of which lie in the field of Waytesames- 
hulle, and fifteen in the field of Slabachsesfeld, and fifteen in the 
field of Cnochsynnach, and two in the park of Holdewalles. 
Consideration twenty-two marks of silver. Paying yearly zd. 
silver and to the chief lords of the fee \d. for every acre.

Witnesses : Sirs Henry de Rupe, Seneschal of Kilkenny, Roger 
de Penbrochia, John de Blanchevil, knights, Elias de Ibblestan, 
Richard Monachus, Robert Huelyn, Walter de Blaunchevile. 
["Between 1284-1294.] Seal.

268.

Indenture of agreement between Ralph Pippard and 
Enegus Macmahan, whereby he grants him the regality of Crich- 
negarum up to the river of Oganath with a villate of Lowegus ; 
all the land which the Maggones held of said Ralph ; the rents 
and services out of Clenan and Lowcemegan. The said Enegus 
is bound to defend and maintain all Ralph's men on their lands, 
and not to permit Gilleho Macmahon to pasture said land ; if so, 
then he to answer for said rent. If any enter to pasture, said 
Enegus is bound to resist with all his power. Consideration for 
said agreement sixty cows and competent pledges.

Witnesses : Sirs Philip de Theling, Richard de Eddeshore, 
Simon de Clyntone, Hugh de Repenteny, Gilbert de Repenteny, 
Seneschal, Richard de Repenteny, Adam de Stanleye, Philip de 
Bakepus, Stephen de Exonia, Master Simon Serle, Walter le 
Hanberger, constable of Ardee, William de Howethe, Richard 
Kerdif. 
[Between 1284-97.] Seal of MacMahon in good order.

The Latin text is as follows : 
Notum sit omnibus quod ita convenit inter Dom. Radulfum 

Pippard ex una parte et Enegus Macmahan ex alia videlicet quod 
idem Radulfus tradidit et concessit eidem E. regalitatem terre 
sue de Crichnegarum usque ad aquam de Oganath cum una 
villata terre de Lowegus libere et quiete et sine redditu. Et totam
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terram quam Maggones de dicto R. vel de anteeessoribus suis 
tenere solebant. Et de villa de Clenan et Lowcemegen, faciendo, 
et reddendo inde servicia et redditus quos quondam de eisdem 
solebant et debent fieri. Et quod idem E. tenetur dicto Dom. 
Radulfo omnes homines sups defendere manutenere et sustinere 
super terras suas et villatas pro redditibus et serviciis et consue- 
tudinibus quos plenarie solebant et debent fieri. Et quod dictus 
E. non permittet Gilleho Macmahan pascere terram dicti Dom. 
Rad. quosque satisfactum fuerit dicto domino R. Et quod si 
dictus E. vel aliquis de suis dictam terram pascent quod idem E. 
de dicto redditu respondere tenetur. Et quod si aliquis super- 
veniens invito Domino vel Senescallo in terris Domini ad pascen- 
dum in intraverint quod idem E. tenetur ad ipsos depellendos cum 
omni potestate sua. Et quod idem E. tenetur ire cum dicto 
Domino R. ad terras suas defendendas et eidem pro omni [sic] 
suo valere in quocumque loco personalitur vel suus Senescallus 
vel aliquis tertius atornatus suus accesserint. Et cum ' canos ' 
vel amerciamanta acciderint secundum consuetudinem ante- 
cessorum nostrorum per bedellum nostrum et bedellum dicti E. 
levantur quod si deforciantur idem E. cum potestate sua et 
potestate dicti Domini R. levantur. Ita quod dictus E. concessit 
superiorem regalitatem omnium terrarum predictarum E. 
O'Hanlan ad voluntatem dicti Dom. R. et sicut provisum est 
per consilium dicti Dom. Radulfi. Ad maiorem securitatem tacto 
[sic] sacrosanctis partes utreque [utraque ? utreque] iuraverunt. 
Dum idem Enegus penes dictum Dom. Radulfum fideliter se 
gesserit pro qua quidem convencione dictus E. dedit Domino R. 
sexaginta vaccas et obsides competentes ut provisum est inter 
partes predictas. In cuius rei testimonium alter alterius scripto 
in modum cirograffi confecto sigillum suum apposuit. Hiis testi- 
bus Dominis Philippo de Theling, Ricardo de Eddeshore, Simone 
de Clynton, Hugone de Repenteny, Gileberto de Repenteny, tune 
temporis Senescallo, Ricardo de Repenteny, Ada de Stanleye, 
Philippo de Bakepus, Stephano de Exonia, magistro Simone 
Serle, Waltero le Hauberger tune constabulario de Atriodei, 
Willelmo Howethe, Ricardo Kerdif.